2023 年 11 月 13 日

各   位

  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦

             （コード番号  8061 東証プライム）

     問合せ先責任者  取 締 役  専 務 執 行 役 員

             （企画管掌      川  名  康  正

             （TEL 03－5221－7117）

台湾現地法人の設立および営業開始に関するお知らせ

当社は、この度台湾現地法人「台湾西華産業股份有限公司」を設立し、2024 年 1 月 1 日より営

業を開始いたしますのでお知らせ致します。

１．現地法人設立の趣旨

当社は、長期経営ビジョン「VIORB 2030」に基づき、事業拡大を推進しておりますが、台湾の事

業拠点を支店ステータスから現地法人へ組織変更することにより、戦略投資等に機敏に対応できる体

制を構築することと致しました。

今後は、台湾における顧客や取引先とのパートナーシップをより強固なものとし、事業の更なる拡

大を目指してまいります。

２．現地法人の概要

商  号
台湾西華産業股份有限公司

（英文名：FORMOSA SEIKA CORPORATION）

所  在  地
10045 台北市中正区衡陽路 51 号 5 階（東側）

（5F,No.51,Hengyang Road, Zhongzheng District, Taipei 10045,Taiwan）

電  話  番  号 +886 (02)-2370-5535

F  A  X  番  号 +886 (02)-2370-5531

代  表  者 董事長 小和瀬 志遠 (現台北支店長)

主な事業内容 各種プラント及び機械装置、環境保全設備、化学原料の販売及び輸出入

資  本  金 10,000,000 台湾ドル

出  資  比  率 当社 100%

営 業 開 始 日 2024 年 1 月 1 日（設立日 2023 年 11 月 10 日）

３．今後の見通し

本件の 2024 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上